
 

TEHNISKIE NOSACĪJUMI VANGAŽU ATKRITUMU SAVĀKŠANAS  

LAUKUMA IZVEIDEI īpašumā Priežu iela 1B, Vangaži, Ropažu nov. 

  

Atkritumu savākšanas laukuma tehniskajiem nosacījumiem ir jāatbilst vides normatīviem atkritumu 
apsaimniekošanas jomā un galvenokārt Atkritumu apsaimniekošanas likumam un Ministru kabineta 
13.12.2016. noteikumiem Nr.788 “Noteikumi par atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām”. (turpmāk 
Noteikumi Nr.788). 19.04.2011. Ministru kabineta noteikumi Nr.302 “Noteikumi par atkritumu klasifikatoru 
un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus”. 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta 5.punkts nosaka, ka pašvaldība var ieguldīt līdzekļus atkritumu 
apsaimniekošanas sistēmas izveidē un uzturēšanā atbilstoši atkritumu apsaimniekošanas valsts plānam un 
reģionālajiem plāniem. 

Mērķis atkritumu šķirošanas laukumos iedzīvotāji bez maksas ērtā vietā var sašķirot savus sadzīves 
atkritumus 

5. Savākšanas laukums ir speciāli aprīkota iežogota vieta, kur dalīti savāc un īslaicīgi uzglabā dažādu veidu 
atkritumus pirms to turpmākās transportēšanas. 

Plānotais laukuma izvēlētā novietošanas vieta nekustamajā īpašumā Priežu iela 1B, Vangaži, Ropažu nov., 
zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80170030612,  platību 0,1189 ha. Skat. attēlā pielikumā Nr.1. 
Īpašums ir nostiprināts Vangažu pilsētas zemesgrāmatā ar nodalījuma Nr.100.  

Priežu iela 1B, Vangaži (kadastra apzīmējums 80170030612) – atbilstoši Inčukalna novada teritorijas 
plānojumam 2013.-2024.gadam, atrodas Tehniskās apbūves teritorijā (Ta) – viens no izmantošanas viediem 
ir - atklātas un slēgtas teritorijas metāllūžņu, nolietotās sadzīves tehnikas, transportlīdzekļu u.tml. vākšana – 
minētās darbības var radīt lielākas gan trokšņu, gan citas emisijas, tāpat atkritumu apsaimniekošana šajā 
teritorijā, t.sk., bīstamo atkritumu, apsaimniekošana atbilstoši teritorijas plānojumam ir atļauta. Skat. 
pielikumu Nr.2. 

Vides normatīvu prasības atkritumu savākšanas laukumam Vangažos: 

1. Laukumam jābūt ne mazākam par 500 m2. Saskaņā ar noteikumiem Nr.788 ir jānodrošina tāda 
platība, lai tajā varētu izvietot, nomainīt un iztukšot atkritumu konteinerus (tajā skaitā 
pašpresējošos konteinerus). Paredzēt vismaz šādus dalīti savākto atkritumu veidus (skatīt 
pielikumā Nr.3):  

 plastmasas atkritumi, tajā skaitā izlietotais iepakojums;  
 papīrs un kartons, tajā skaitā izlietotais iepakojums;  
 izlietotais stikla iepakojums, cita veida stikla atkritumi;  
 metāla iepakojums; 
 koksne un izlietotais koksnes iepakojums; 
 sadzīvē radušies bīstamie atkritumi;  
 videi kaitīgu preču atkritumi: smēreļļas, svinu saturoši elektriskie akumulatori, 

elektriskie akumulatori (niķeļa–kadmija, dzelzs–niķeļa), galvaniskie elementi, 
galvaniskās baterijas un citi elektriskie akumulatori, visu veidu riepas, eļļas filtri, 
elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumi, arī liela izmēra dzesēšanas iekārtas, 
saldētavas un ledusskapji, gāzizlādes spuldzes; 

 tekstilizstrādājumu atkritumi. 
 paredzēt novietni (konteineru) dārza un parku zaļo atkritumu savākšanai.  
 paredzēt novietni lielgabarītu atkritumiem; 



 paredzēt novietni būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumiem, kas radušies 
mājsaimniecībās. 

2. Paredzēt laukuma teritorijas nožogojumu. 
3. Paredzēt visa savākšanas laukuma teritorijas apgaismojumu un iežogojumu, lai novērstu 

neatļautu piekļuvi savākšanas laukumam ārpus tā darba laika. 
4. Paredzēt transportlīdzekļu tai skaitā ar svaru 20 tonnas piekļuvi. Piebraucamā ceļa segumu no 

esošā asfaltētā ceļa līdz laukumam. 
5. Paredzēt laukumam ūdensnecaurlaidīgu virsmu, piemēram asfaltbetona segumu. 
6. Paredzēt lietus notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas sistēmu, ja atkritumi netiek uzglabāti 

konteineros vai tvertnēs ar vāku, vai telpās. 
7. Atbilstoši pašvaldības saistošajiem noteikumiem par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu tās 

administratīvajā teritorijā atkritumu savākšanas laukumā var paredzēt aprīkojumu šādu veidu 
atkritumu savākšanai: 

 liela izmēra atkritumi; 
 būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumi, kas radušies mājsaimniecībās. Šos 

atkritumus savākšanas laukumā drīkst uzglabāt uz zemes, neierīkojot šo noteikumu 
12.2. apakšpunktā minēto lietus notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas sistēmu. 

8. Savākšanas laukuma darbībai nepieciešamās būves un iekārtas: 
 telpas darbiniekiem (piemēram, moduļu ēka); 
 elektroapgādes sistēmu; 
 ugunsdzēšanas aprīkojumu. 

9. Savākšanas laukuma apsaimniekotājs nodrošina savākšanas laukumā ievesto un izvesto 
atkritumu veidu un masas novērtēšanu un reģistrāciju. Savākšanas laukumā ievesto atkritumu 
veidus nosaka atbilstoši normatīvajiem aktiem par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras 
padara atkritumus bīstamus. Savākšanas laukumā var būt auto svari.  

10. Savākšanas punkta, savākšanas laukuma vai šķirošanas un pārkraušanas stacijas (ja šķirošanas 
un pārkraušanas stacijā atkritumus šķiro vai pieņem no apmeklētājiem) teritorijā var ierīkot 
pazemes atkritumu konteinerus dalīti savākto sadzīves atkritumu savākšanai. 

11. Savākšanas punkta, savākšanas laukuma, šķirošanas un pārkraušanas stacijas, būvniecības 
atkritumu laukuma vai metāllūžņu noliktavas apsaimniekotājs nodrošina attiecīgās atkritumu 
savākšanas un šķirošanas vietas apsaimniekošanu un attiecīgo atkritumu veidu un daudzumu 
pieņemšanu atbilstoši spēkā esošai atkritumu apsaimniekošanas atļaujai vai atļaujai A vai B 
kategorijas piesārņojošas darbības veikšana 
 
 
 
 
 
Vides speciāliste (nekustamo īpašumu) jautājumos  
N.Puķīte-Babāne, t.20170876, nora.pukite@ropazi.lv  
 
18.12.2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 
Pielikums. Nr. 1 izkopējums no kadastrs.lv 

 
 



Pielikums nr.2 zemesvienības teritoriālplānojuma izkopējums no Geolatvija.lv 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Pielikums Nr. 3 
 

Provizoriski plānotie VANGAŽU (Priežu iela 1B) šķiroto atkritumu savākšanas 
laukumā apsaimniekotie atkritumi 
     

 

Atkritumu klase  
Atkritumu 
bīstamība  

Pagaidu 
glabāšanā 
(tonnas/ 

gadā) 

Ienākošās atkritumu 
plūsmas ražošanas 

galvenais avots 

Ienākošā 
atkritumu 
plūsma, 

saņemta no 
citiem 

uzņēmumiem  

Uzglabāšanas veids 

150101 Papīra un 
kartona iepakojums 

Nav 
bīstams 

1 
Atkritumu 

pieņemšana 
100 

1.1 m3 konteiners ar vāku (3x) 

200101 Papīrs un 
kartons 

Nav 
bīstams 

1 
Atkritumu 

pieņemšana 
10 

150102 
Plastmasas 
iepakojums 

Nav 
bīstams 

1 
Atkritumu 

pieņemšana 
100 

1.1 m3 konteiners ar vāku (2x) 

200139 Plastmasa 
Nav 

bīstams 
1 

Atkritumu 
pieņemšana 

10 

200102 Stikls 
Nav 

bīstams 
1 

Atkritumu 
pieņemšana 

10 1.1 m3 konteiners ar vāku (2x) 



150107 Stikla 
iepakojums 

Nav 
bīstams 

1 
Atkritumu 

pieņemšana 
50 

200140 Metāli 
Nav 

bīstams 
1 

Atkritumu 
pieņemšana 

15 

1,1 m3 konteiners ar vāku (2x) 

150104 Metāla 
iepakojums 

Nav 
bīstams 

1 
Atkritumu 

pieņemšana 
15 

200135 Bīstamus 
komponentus 

saturošas 
nederīgas 

elektriskās un 
elektroniskās 

iekārtas, kuras 
neatbilst 200121 
un 200123 klasei 

Bīstams 0.2 
Atkritumu 

pieņemšana 
5 1.1 m3 konteiners ar vāku (2x) 

200136 Citas 
nederīgas 

elektriskās un 
elektroniskās 

iekārtas, kuras 
neatbilst 200121, 

200123 un 200135 
klasei5 

Nav 
bīstams 0.2 

Atkritumu 
pieņemšana 20 1.1 m3 konteiners ar vāku (2x) 

160103 Nolietotas 
riepas 

Nav 
bīstams 

3 
Atkritumu 

pieņemšana 
150 1.1 m3 konteiners ar vāku (2x) 



200307 Liela 
izmēra atkritumi 

Nav 
bīstams 

0.5 
Atkritumu 

pieņemšana 
50 1.1 m3 konteiners ar vāku (3x) 

200138 Koksne, 
kas neatbilst 

200137 klasei 

Nav 
bīstams 

1 
Atkritumu 

pieņemšana 
50 

1.1 m3 konteiners ar vāku (2x) 

150103 Koka 
iepakojums 

Nav 
bīstams 

1 
Atkritumu 

pieņemšana 
20 

200133 Baterijas 
un akumulatori, kas 
iekļauti 16 06 01, 

16 06 02 vai 16 06 
03 klasē, un 

nešķirotas baterijas 
un akumulatori, kas 
satur šīs baterijas 

Bīstams 0.1 
Atkritumu 

pieņemšana 
0,2 

1.5 m3 skapis ar nodalījumiem 
bīstamo atkritumu uzglabāšanai 

200134 Baterijas 
un akumulatori, 

kuri neatbilst 
200133 klasei 

Nav 
bīstams 

0.1 
Atkritumu 

pieņemšana 
0,5 

160107 Eļļas filtri Bīstams 0.1 
Atkritumu 

pieņemšana 
0,1 

130208 Citas 
motoreļļas, 

pārnesumu eļļas 
un smēreļļas 

Bīstams 0.05 
Atkritumu 

pieņemšana 
0,5 

Bīstams 0.1 2 



200123 
Hlorfluorūdeņražus 

saturošas 
nederīgas iekārtas 

Atkritumu 
pieņemšana 

200121 
Luminiscentās 
spuldzes un citi 

dzīvsudrabu 
saturoši atkritumi 

Bīstams 0.05 
Atkritumu 

pieņemšana 
0,5 

200127 Bīstamas 
vielas saturošas 
krāsas, tintes, 

saistvielas un sveķi 

Bīstams 0.05 
Atkritumu 

pieņemšana 
0,11 

200111 
Tekstilizstrādājumi 

Nav 
bīstams 

1 
Atkritumu 
pieņemšana 

100 2.5m3 tekstila konteiners 

170904 
Būvniecības 
atkritumi, kuri 

neatbilst 170901, 
170902 un 170903 

klasei 

Nav 
bīstams 

0.5 
Atkritumu 

pieņemšana 
50 

5-8m3 konteiners  būvniecības 
atkritumiem 

200125 Pārtikas 
eļļa un tauki 

Nav 
bīstams 

0.05 
Atkritumu 

pieņemšana 
0.5 30-60l mucas 

200201 Bioloģiski 
noārdāmi atkritumi 

Nav 
bīstams 

0.5 
Atkritumu 

pieņemšana 
50 2 x 1,1m3 konteienrs 

 Kopā 16.5  809.41  
 


